

CUADRO COMPARATIVO - AS-SM-2-2024-HAB-1
RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

POSTORES ==>		CONSORCIO ELECTOR ROCA		CONSORCIO RADIX		CONSTRUCTORA LUYASCA EIRL		INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH SAC		CONSORCIO PRISMA		CONSORCIO ORION	
R.U.C. N° ==>		20496149425		20524758050		20600408764		20438958771		20605036440		20393878836	
PARTIDA	UNID.	METRADO	PREC. UNIT.	IMPORTE	PREC. UNIT.	IMPORTE	PREC. UNIT.	IMPORTE	PREC. UNIT.	IMPORTE	PREC. UNIT.	IMPORTE	PREC. UNIT.
OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD													
OBRAS PROVISIONALES													
ALMACEN Y/O DEPOSITO	1.00		3,000.0000	3,000.00	3,000.00	3,150.00	3,150.00	2,700.00	2,700.00	3,000.0000	3,000.00	3,000.00	3,000.00
CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 3.60X2.40	1.00		1,006.4600	1,006.46	1,006.46	1,056.78	1,056.78	905.81	905.81	1,006.4600	1,006.46	1,006.46	1,006.46
CERCO PERIMETRICO PROVISIONAL	87.66		9.3800	822.25	9.38	822.25	863.45	8.44	739.85	9.3765	821.94	9.37	821.37
TRABAJOS PRELIMINARES													
LIMPIEZA Y ELIMINACION DE BASURA, ELEMENTOS SUELTOS Y LUVIANOS	201.53		1.6100	324.46	1.61	324.46	340.59	1.45	292.22	1.6068	323.82	1.60	322.45
DEMOLICIONES	112.04		112.0800	12,557.44	112.08	12,557.44	117.69	13,185.99	100.87	11,301.47	112.0810	12,557.56	112.08
ELIMINACION DE MATERIAL DE DEMOLICIONES	112.04		26.7800	3,000.43	26.78	3,000.43	28.12	3,150.56	24.10	2,700.16	3,000.36	3,000.43	26.78
TRAZO Y REPLANTEO	543.42		2.1400	1,162.92	2.14	1,162.92	2.25	1,222.70	1.93	1,048.80	2.1391	1,162.43	2.14
SEGURIDAD Y SALUD													
EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	1.00		1,734.0000	1,734.00	1,734.00	1,820.70	1,820.70	1,560.60	1,560.60	1,734.0000	1,734.00	1,734.00	1,734.00
SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	1.00		422.0000	422.00	422.00	443.10	443.10	379.80	379.80	422.0000	422.00	422.00	422.00
SEÑALIZACION INFORMATIVA	6.00		3.0000	18.00	3.00	18.00	3.15	18.90	2.70	3.0000	18.00	3.00	18.00
ESTRUCTURAS													
CONCRETO SIMPLE													
FALSO PISO	145.70		54.1400	7,888.20	54.14	7,888.20	56.85	8,283.05	48.72	7,098.50	54.1381	7,887.92	54.13
CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA FALSO PISO	10.49		102.2200	1,072.29	102.22	1,072.29	107.33	1,125.89	92.00	965.08	102.2201	1,072.29	102.22
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA FALSO PISO													
CONCRETO ARMADO													
RAMPAS	13.70		54.1400	741.72	54.14	741.72	56.85	778.85	48.72	667.46	54.1381	741.69	54.13
CONCRETO F'C=175KG/CM2 PARA RAMPAS, ACABADO SEMIPULIDO	5.30		102.2200	541.77	102.22	541.77	107.33	568.85	92.00	487.60	102.2201	541.77	102.22
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA RAMPAS	75.00		11.3000	847.50	11.30	847.50	11.87	890.25	10.17	762.75	11.3007	847.55	11.30
LADRILLO DE TECNOPOR 1.20 X 0.3 X .15 EN RAMPA	43.67		7.2000	314.42	7.20	314.42	7.56	330.15	6.48	282.98	7.1990	314.38	7.19
ACERO CORRUGADO F'= 4200 kg/cm2 GRADO 60													
ESTRUCTURA METALICA													
COLUMNAS METALICAS ACERO LAC 2"x6"x2MMX6M	72.00		430.0000	30,960.00	511.15	36,802.80	536.71	38,643.12	460.03	33,122.16	511.1496	36,802.77	511.14
VIGAS METALICAS ACERO LAC 2"x6"x2MMX6M	42.00		345.0000	14,490.00	350.82	14,734.44	368.36	15,471.12	315.73	13,260.66	350.8156	14,734.26	350.81
TUBIERAL METALICO ACERO LAC	15.00		1,500.0000	22,500.00	1,578.60	23,679.00	1,657.53	24,862.95	1,420.74	21,311.10	1,578.5972	23,678.96	1,578.59
CORREAS ACERO LAC 2"x2"x2MMX6M	205.00		170.8200	35,018.10	170.82	35,018.10	179.36	36,768.80	153.73	31,514.65	170.8156	35,017.20	170.81
PARANTES 89X38X0.45 mm x 3 metros	614.00		44.0500	27,046.70	44.05	27,046.70	46.25	28,397.50	39.64	24,338.96	44.0498	27,046.58	44.04
PARANTES 89X38X0.45 mm x 3 metros	430.00		44.9600	19,332.80	44.96	19,332.80	47.21	20,300.30	40.47	17,402.10	44.9643	19,334.65	44.96
RIEL 90X25X0.45mm x 3 metros	2.00		821.9300	1,643.86	821.93	1,643.86	863.02	1,726.04	739.74	1,479.48	821.9280	1,643.86	821.92
PLANCHA METALICA E=3/8" EN DUCTOS													
COBERTURAS													
COBERTURA DE PLANCHA ALUZNIC 6.00X1.00m,X0.30mm.	119.00		100.7900	11,994.01	100.79	11,994.01	105.83	12,593.77	90.71	10,794.49	100.7929	11,994.36	100.79
ARQUITECTURA													
MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA	1,824.88		52.0000	94,893.76	56.24	102,631.25	59.05	107,759.16	50.61	92,357.18	25.2588	46,094.28	56.23
MURO DE PLACA FIBROCEMENTO ST 8mm 1.22m x 2.44 m	127.20		25.5600	3,251.23	25.56	3,251.23	26.83	3,412.78	23.00	2,925.60	25.5553	3,250.63	25.55
BRUNAS @0.10M EN RAMPAS	440.27		96.0000	43,146.46	106.45	46,866.74	111.77	49,208.98	95.80	42,177.87	106.4463	46,865.11	106.44
CIELORRASO													
FALSO CIELORRASO C/BALDOSA ACUSTICAS													
PIOS Y PAVIMENTOS													
PISO DE PORCELANATO ANTIDESLIZANTE PARA PISO COLOR BLANCO DE 60X60	440.27		120.0000	52,832.40	130.99	57,670.97	137.54	60,554.74	117.89	51,903.43	130.9887	57,670.39	130.98
ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS	89.92		180.0000	16,185.60	195.41	17,571.27	205.18	18,449.79	175.87	15,814.23	195.4078	17,571.07	195.40
ZOCALO DE PORCELANATO 60 x 60 COLOR BLANCO	441.02		48.6000	21,433.57	48.60	21,433.57	51.03	22,505.25	43.74	19,290.21	48.5973	21,432.38	48.59
CONTRAZOCALO EN INTERIOR CON PORCELANATO COLOR BLANCO H=0.10M													
CARPINTERIA METALICA													
MAMPARAS DE ALUMINIO INCLUIE INSTALACION	1.00		9,700.0000	9,700.00	9,700.00	9,700.00	10,185.00	10,185.00	8,730.00	8,730.00	9,700.0000	9,700.00	9,700.00
PUERTA DE ALUMINIO, INCLUIE INSTALACION	1.00		9,850.0000	9,850.00	9,850.00	10,342.50	10,342.50	8,865.00	8,865.00	9,850.0000	9,850.00	9,850.00	9,850.00
VENTANA DE ALUMINIO, INCLUIE INSTALACION	1.00		12,440.0000	12,440.00	12,440.00	13,062.00	13,062.00	11,196.00	11,196.00	12,440.0000	12,440.00	12,440.00	12,440.00



CUADRO COMPARATIVO - AS-SM-2-2024-HAB-1
RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236, REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

PARTIDA	R.U.C. N° ==>	POSTORES ==>		CONSORCIO ELECUTOR ROCA	CONSORCIO RADIX	CONSTRUCTORA LUVASCA EIRL	INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH SAC	CONSORCIO PRISMA	CONSORCIO ORION
		PREC. UNIT.	PREC. UNIT.						
PASAMANOS DE ALUMINIO, INCLUYE INSTALACION BARANDA Y PASAMANOS DE ALUMINIO, INCLUYE INSTALACION	20496149425	PREC. UNIT.	PREC. UNIT.	PREC. UNIT.	PREC. UNIT.	PREC. UNIT.	PREC. UNIT.	PREC. UNIT.	PREC. UNIT.
1.00	1.00	900.000	900.00	900.00	945.00	945.00	810.00	900.000	900.00
1.00	1.00	800.0000	800.00	800.00	840.00	840.00	720.00	800.0000	800.00
PINTURA									
PINTURA EN MUROS AL TEMPLE 02 MANOS COLOR BLANCO	354.01	15.5400	5,501.32	15.54	5,501.32	16.32	5,777.44	13.99	4,952.60
PINTURA EN MUROS INTERIORES, LATEX 02 MANOS COLOR BLANCO	1,336.85	12.3400	16,496.73	12.34	16,496.73	12.96	17,335.58	11.10	14,839.04
VARIOS, LIMPIEZA, JARDINERIA									
LIMPIEZA FINAL	1.00	78.0000	78.00	78.00	81.90	81.90	70.20	78.0000	78.00
INSTALACIONES SANITARIAS									
APARATOS SANITARIOS									
SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS									
SUMINISTRO E INSTALACION DE INODORO TANQUE BAJO LOSA BLANCA, INCLUYE ACCESORIOS	7.00	469.1000	3,283.70	469.10	3,283.70	492.55	3,447.85	422.19	2,955.33
SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVATORIO LOSA BLANCA/INCLUYE ACCESORIOS	7.00	318.1000	2,226.70	318.10	2,226.70	334.00	2,338.00	286.29	2,004.03
SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCHAS CROMADAS 1 LLAVE/INCLUYE ACCESORIOS	6.00	213.1000	1,278.60	213.10	1,278.60	223.75	1,342.50	191.79	1,150.74
SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVADERO CON PEDESTAL PREFABRICADO 1 LLAVE/INCLUYE	2.00	603.1000	1,206.20	603.10	1,206.20	633.25	1,266.50	542.79	1,085.58
SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS SANITARIOS	7.00	35.7100	249.97	35.71	249.97	37.49	262.43	32.13	224.91
PAPELERA DE LOSA Y BARRA DE PLASTICO, COLOR BLANCO	6.00	53.7100	322.26	53.71	322.26	56.39	338.34	48.33	289.98
JABONERA LOSA COLOR BLANCO	6.00	29.7100	178.26	29.71	178.26	31.19	187.14	26.73	160.38
GANCHO DE LOSA, COLOR BLANCO	7.00	26.0000	182.00	26.00	182.00	27.30	191.10	23.40	163.80
PAPELERA REDONDA VAIVEN BLANCO DE 8 LITROS	6.00	37.7100	226.26	37.71	226.26	39.59	237.54	33.93	203.58
TOALLERA C/SOPORTE DE LOSA Y BARRA PLASTICA, COLOR BLANCO									
SISTEMA DE AGUA FRIA									
SALIDA DE AGUA FRIA PVC-SAP Ø1/2"	22.00	103.1500	2,269.30	103.15	2,269.30	108.30	2,382.60	92.83	2,042.26
REDES DE DISTRIBUCION									
TUBERIA PVC C-10/ SAP Ø1/2"	70.24	19.0300	1,336.67	19.03	1,336.67	19.98	1,403.40	17.12	1,202.51
TUBERIA PVC C-10/ SAP Ø3/4"	89.72	17.3700	1,558.44	17.37	1,558.44	18.23	1,635.60	15.63	1,402.32
SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE REDES DE AGUA									
UNION UNIVERSAL PVC SAP Ø1/2"	18.00	11.9800	215.64	11.98	215.64	12.58	226.44	10.78	194.04
CODOS PVC SAP Ø1/2"X90°	12.00	16.0100	192.12	16.01	192.12	16.82	201.84	14.41	172.92
CODOS PVC SAP Ø3/4"X90°	56.00	11.4800	642.88	11.48	642.88	12.06	675.36	10.33	578.48
NIPLE DE F-G* Ø1/2"	54.00	16.0100	864.54	16.01	864.54	16.82	908.28	14.41	778.14
NIPLE DE F-G* Ø3/4"	18.00	16.0100	288.18	16.01	288.18	16.82	302.76	14.41	259.38
TEE PVC SAP Ø1/2"	12.00	17.5100	210.12	17.51	210.12	18.39	220.68	15.76	189.12
TEE PVC SAP Ø3/4"	19.00	11.4800	218.12	11.48	218.12	12.06	229.14	10.33	196.27
REDUCCION PVC SAP Ø3/4" A Ø1/2"	19.00	16.0100	304.19	16.01	304.19	16.82	319.58	14.41	273.79
VALVULAS	9.00	15.0100	135.09	15.01	135.09	15.77	141.93	13.51	121.59
VALVULA ESFERICA Ø1/2"	9.00	35.1300	316.17	35.13	316.17	36.89	332.01	31.62	284.58
VALVULA ESFERICA DE 3/4"	6.00	54.1300	324.78	54.13	324.78	56.84	341.04	48.72	292.32
TAPA Y MARCO METALICO PARA CAJA DE VALVULA	9.00	194.5100	1,750.59	194.51	1,750.59	204.24	1,838.16	175.06	1,575.54
SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE FIERINT 750LTS INCLUYE ACCESORIOS	6.00	876.6300	5,259.78	876.63	5,259.78	920.46	5,522.76	788.97	4,733.82
SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL									
CANALETE METALICA AREA PARA AGUA PLUVIAL	90.06	49.2500	4,435.46	49.25	4,435.46	51.71	4,657.00	44.33	3,992.36
MONTANTE PVC 3" (DRENAJE PLUVIAL), INCL. ACCESORIOS	66.02	39.0000	2,574.78	39.00	2,574.78	40.95	2,703.52	35.10	2,317.30
SISTEMA DE DESAGÜE Y VENTILACIÓN									
SALIDA DE DESAGÜE Y VENTILACION PVC-SAP Ø2"	36.00	102.9200	3,705.12	102.92	3,705.12	108.06	3,890.16	92.63	3,334.68



CUADRO COMPARATIVO - AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

POSTORES ==>		CONSORCIO EIECUTOR ROCA		CONSORCIO RADIX		CONSTRUCTORA LUVASCA EIRL		INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH SAC		CONSORCIO PRISMA		CONSORCIO ORION	
R.U.C. N° ==>		20496149425		20524758050		20600408764		20438958771		20605036440		20393878836	
PARTIDA	UND.	METRADO	PREC. UNIT.	IMPORTE	PREC. UNIT.	IMPORTE	PREC. UNIT.	IMPORTE	PREC. UNIT.	IMPORTE	PREC. UNIT.	IMPORTE	PREC. UNIT.
SALIDA DE DESAGUE PVC-SAP Ø4"													
REDES DE DERIVACIÓN													
TUBERIA PVC SAP PARA DESAGUE Ø4"		53.58		25.8200		1,383.44		25.82		1,383.44		25.81	
TUBERIA PVC SAP PARA DESAGUE Y VENTILACION Ø2"		73.06		19.1700		1,400.56		19.17		1,400.56		19.16	
SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE REDES DE DESAGUE													
CODO SANITARIO PVC SAP Ø2"x90"		109.00		11.4800		1,251.32		11.48		1,251.32		11.48	
CODO SANITARIO PVC SAP Ø2"x45"		7.00		11.4800		80.36		11.48		80.36		11.48	
CODO SANITARIO PVC SAP Ø4"x45"		13.00		21.5100		279.63		21.51		279.63		21.51	
REDUCCION DE Ø4" A Ø2"		5.00		13.9800		69.90		13.98		69.90		13.95	
TEE SANITARIA PVC SAL Ø4"		6.00		23.4800		140.88		23.48		140.88		23.48	
YEE SANITARIA PVC SAL Ø2"		16.00		13.4800		215.68		13.48		215.68		13.48	
YEE SANITARIA PVC SAL Ø4"		21.00		21.5100		451.71		21.51		451.71		21.51	
YEE SANITARIA PVC SAL CON REDUCCION Ø 4" X 2"		6.00		22.4800		134.88		22.48		134.88		22.48	
TRAMPA TIPO P PVC SAL Ø2"		9.00		19.4800		175.32		19.48		175.32		19.48	
ADITAMENTOS VARIOS													
SUMIDERO DE BRONCE ROSCADO 2"		9.00		108.8200		979.38		108.82		979.38		108.82	
REGISTRO DE BRONCE 4"		7.00		106.8200		747.74		106.82		747.74		106.82	
SOMBRERO DE VENTILACION 2"		12.00		12.2200		146.64		12.22		146.64		12.21	
INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS													
SALIDAS PARA ALUMBRADO, TOMACORRIENTE, FUERZAS Y SEÑALES DEBILES													
SALIDA DE CENTRO DE ALUMBRADO EN TECHO		53.00		109.5300		5,805.09		109.53		5,805.09		109.53	
SALIDA DE INTERRUPTOR SIMPLE		37.00		116.7300		4,319.01		116.73		4,319.01		116.73	
SALIDA DE INTERRUPTOR DOBLE		2.00		123.7300		247.46		123.73		247.46		123.73	
SALIDA DE TOMACORRIENTE DOBLE CON LINEA A TIERRA		33.00		108.9300		3,594.69		108.93		3,594.69		108.93	
SALIDA DE LUCES DE EMERGENCIA		3.00		108.9300		326.79		108.93		326.79		108.93	
CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERIAS													
TUBERIA PVC SEL. (ELECTRICAS) DE 30mm		524.78		22.0000		11,545.16		26.04		13,665.27		26.03	
TUBERIA PVC SEL. (ELECTRICAS) DE 30mm		15.00		27.2200		408.30		27.22		408.30		27.22	
SISTEMA DE CONDUCTOS													
CABLE ELECTRICO 2-1x2.5mm2 THW		731.08		8.2500		6,031.41		8.25		6,031.41		8.24	
CABLE ELECTRICO 2-1x4mm2 THW		318.48		9.1900		2,926.83		9.19		2,926.83		9.19	
CABLE ELECTRICO 2-1x16mm2 THW		160.00		17.0000		2,720.00		18.75		3,000.00		18.74	
TABLEROS GENERAL EXISTENTE													
CONEXIÓN A TABLERO GENERAL EXISTENTE		1.00		300.0000		300.00		300.00		300.00		300.00	
REUBICACION Y MEIORAMIENTO DE TABLERO EXISTENTE EN AREA DE TRABAJO		1.00		390.0000		390.00		390.00		390.00		390.00	
TABLERO DE DISTRIBUCIÓN													
INSTALACION DE TABLERO TERMOMAGNETICO DE DISTRIBUCION		1.00		980.4600		980.46		980.46		1,029.49		980.46	
ARTEFACTOS DE ILUMINACION													
FOCO LED ADOBLE DOWNLIGHT REDONDO 24W, SOBRE TECHO		53.00		62.4200		3,308.26		62.42		3,308.26		62.41	
LUCES DE EMERGENCIA		3.00		178.2300		534.69		178.23		534.69		178.23	
SUB TOTAL DE LA OFERTA													
		IGV		599,434.38		0.00		659,371.79		0.00		664,726.44	

OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD
OBRAS PROVISIONALES

POSTORES ==>		CONSORCIO EJECUTOR ROCA		CONSORCIO RADIX		CONSTRUCTORA LUVASCA EIRL		INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH SAC		CONSORCIO PRISMA		CONSORCIO ORION		
R.U.C. N° ==>		20496149425		20524758050		20600408764		20438958771		20605036440		20393878836		
PARTIDA	UNID.	METRADO	PREC. UNIT.	IMPORTE	PREC. UNIT.	IMPORTE	PREC. UNIT.	IMPORTE	PREC. UNIT.	IMPORTE	PREC. UNIT.	IMPORTE	PREC. UNIT.	IMPORTE
ALMACEN Y/O DEPOSITO	glb	1.00	600.0000	600.00	600.00	600.00	630.00	630.00	540.00	540.00	600.0000	600.00	600.00	600.00
CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 3.60X2.40	und	1.00	1,006.4600	1,006.46	1,006.46	1,006.46	1,056.78	1,056.78	905.81	905.81	1,006.4600	1,006.46	1,006.46	1,006.46
CERCO PERIMETRICO PROVISIONAL	m	115.92	9.3800	1,087.33	9.38	1,087.33	9.85	1,141.81	8.44	978.36	9.3765	1,086.92	9.37	1,086.17
REMONOCIONES														
DESAMONTAIE DE ARTEFACTOS	und	65.00	8.8800	577.20	8.80	572.00	9.33	606.45	7.99	519.35	8.8827	577.38	8.88	577.20
DESAMONTAIE DE TECHO	m2	721.23	48.0000	34,619.04	62.72	45,235.55	65.86	47,500.21	56.45	40,713.43	19.0379	13,730.70	62.72	45,235.55
ELIMINACION DE MATERIAL DE DESAMONTAIE	m3	19.97	26.7800	534.80	26.78	534.80	28.12	561.56	24.10	481.28	26.7794	534.78	26.77	534.60
TRAZO Y REPLANTEO	m2	656.12	1.0900	715.17	1.09	715.17	1.14	747.98	0.98	643.00	1.0891	714.58	1.08	708.61
SEGURIDAD Y SALUD														
EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	5,388.0000	5,388.00	5,388.00	5,388.00	5,657.40	5,657.40	4,849.20	4,849.20	5,388.0000	5,388.00	5,388.00	5,388.00
SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	422.0000	422.00	422.00	422.00	443.10	443.10	379.80	379.80	422.0000	422.00	422.00	422.00
ESTRUCTURAS														
ESTRUCTURA METALICA														
VIGAS METALICAS ACERO LAC 2"x6"x2MMX6M	und	16.00	353.0200	5,648.32	353.02	5,648.32	370.67	5,930.72	317.71	5,083.36	353.0156	5,648.25	353.01	5,648.16
TUBERIA METALICA ACERO LAC	und	11.00	3,650.0000	40,150.00	3,870.30	42,573.30	4,063.81	44,701.91	3,483.27	38,315.97	3,870.2972	42,573.27	3,870.29	42,573.19
CORREAS ACERO LAC 2"x2"x2MMX6M	und	212.00	203.0200	43,040.24	203.02	43,040.24	213.17	45,194.52	182.71	38,734.52	203.0156	43,039.31	203.01	43,038.12
PLANCHAS METALICA E=3/8"	und	4.00	1,800.0000	7,200.00	2,216.93	8,867.72	2,327.77	9,311.08	1,995.24	7,980.96	2,216.9280	8,867.71	2,216.92	8,867.68
COBERTURAS														
COBERTURA DE PLANCHAS ALUZINC 3.60X1.10m.X0.30mm.	und	249.00	95.0000	23,655.00	108.79	27,088.71	114.23	28,443.27	97.91	24,379.59	108.7929	27,089.43	108.79	27,088.71
ARQUITECTURA														
MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA	m2	71.26	53.6100	3,820.25	53.61	3,820.25	56.29	4,011.23	48.25	3,438.30	25.2588	1,799.94	53.61	3,820.25
CIELORASO	m2	721.23	101.9600	73,536.61	101.96	73,536.61	107.06	77,214.88	91.77	66,187.28	101.9614	73,537.62	101.96	73,536.61
FALSO CIELORASO C/BALDOSAS ACUSTICAS	glb	71.26	15.5415	1,107.49	15.54	1,107.38	16.32	1,162.96	13.99	996.93	15.5415	1,107.49	15.54	1,107.38
PINTURA EN MUROS AL TEMPLE OZ MANOS COLOR BLANCO														
VARIOS, LIMPIEZA, JARDINERIA														
LIMPIEZA FINAL	glb	1.00	78.0000	78.00	78.00	78.00	81.90	81.90	70.70	70.70	78.0200	78.02	78.00	78.00
INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS														
SALIDAS PARA ALUMBRADO, TOMACORRIENTE, FUERZAS Y SEÑALES DEBILES														
SALIDA DE CENTRO DE ALUMBRADO EN TECHO	pto	70.00	89.0000	6,230.00	109.53	7,667.10	115.01	8,050.70	98.58	6,900.60	109.5346	7,667.42	109.53	7,667.10
SALIDA DE VENTILADORES COLGANTES	pto	6.00	109.5300	657.18	109.53	657.18	115.01	690.06	98.58	591.48	109.5346	657.21	109.53	657.18
CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERIAS	m	248.50	26.0400	6,470.94	26.04	6,470.94	27.34	6,793.99	23.43	5,822.36	26.0379	6,470.42	26.03	6,468.46
SISTEMA DE CONDUCTOS														
CABLE ELECTRICO 2-1x2.5mm2 THW	m	497.00	8.2500	4,100.25	8.25	4,100.25	8.66	4,304.02	7.42	3,687.74	8.2465	4,098.51	8.24	4,095.28
ARTEFACTOS DE ILUMINACION Y OTROS														
REPOSICION DE PANELES COLGANTES LED	und	70.00	150.0000	10,500.00	168.65	11,805.50	177.08	12,395.60	151.78	10,624.60	168.6473	11,805.31	168.64	11,804.80
REPOSICION DE VENTILADORES COLGANTES	und	6.00	193.6500	1,161.90	193.65	1,161.90	203.33	1,219.98	174.28	1,045.68	193.6473	1,161.88	193.64	1,161.84
INSTALACIONES SANITARIAS														
SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL														
CANALETA METALICA AREEA PARA AGUA PLUVIAL	m	84.65	45.0000	3,809.25	50.30	4,257.90	52.82	4,471.21	45.27	3,832.11	50.3004	4,257.93	50.30	4,257.90
SUB TOTAL DE LA OFERTA														
		84.65	45.0000	3,809.25	50.30	4,257.90	52.82	4,471.21	45.27	3,832.11	50.3004	4,257.93	50.30	4,257.90
		COSTO DIRECTO		276,115.43	297,442.61		312,320.84		267,702.41		263,920.54		297,429.25	
		GASTOS FIJO		1,890.00	1,170.31		1,500.00		180.72		200.80		200.08	
		GASTOS VARIABLES		4,026.71	9,000.00		7,500.00		9,044.33		12,995.22		10,031.47	
		TOTAL DE GGGG		5,916.71	10,170.31		9,000.00		9,225.05		13,196.02		10,231.55	
		UTILIDAD		8,283.38	8,500.00		13,679.16		13,385.13		13,196.03		14,276.58	
		SUBTOTAL		290,315.52	316,112.92		335,000.00		290,312.59		290,312.59		321,937.38	
		IGV		0.00	0.00		0.00		52,256.27		0.00		0.00	
		SUB TOTAL DE LA OFERTA		290,315.52	316,112.92		335,000.00		342,568.86		290,312.59		321,937.38	



CUADRO COMPARATIVO - AS-SM-2-2024-HAB-1
RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

POSTORES ==>		CONSORCIO EIECUTOR ROCA		CONSORCIO RADIX		CONSTRUCTORA LUVASCA EIRL		INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH SAC		CONSORCIO PRISMA		CONSORCIO ORION		
R.U.C. N° ==>		20496149425		20524758050		20600408764		20438958771		20605036440		20393878836		
PARTIDA	UND.	METRADO	PREC. UNIT.	IMPORTE	PREC. UNIT.	IMPORTE	PREC. UNIT.	IMPORTE	PREC. UNIT.	IMPORTE	PREC. UNIT.	IMPORTE	PREC. UNIT.	IMPORTE
OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD														
OBRAS PROVISIONALES														
ALMACEN V/O DEPOSITO		1.00	300.0000	300.00	300.00	300.00	315.00	315.00	270.00	270.00	300.0000	300.00	300.00	300.00
CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 3.60X2.40		1.00	1,006.4600	1,006.46	1,006.46	1,056.78	1,056.78	1,056.78	905.81	905.81	1,006.4600	1,006.46	1,006.46	1,006.46
CERCO PERIMETRICO PROVISIONAL		71.99	9.3800	675.27	9.38	675.27	9.85	709.10	8.44	607.60	9.3765	675.01	9.37	674.55
TRABAJOS PRELIMINARES														
DEMOLICIONES		1.01	34.7800	35.13	34.78	35.13	36.52	36.89	31.30	31.61	34.7798	35.13	34.77	35.12
TRAZO Y REPLANTEO		320.57	2.1400	686.02	2.14	686.02	2.25	721.28	1.93	618.70	2.1391	685.73	2.13	682.81
SEGURIDAD Y SALUD														
EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL		1.00	1,758.0000	1,758.00	1,758.00	1,758.00	1,845.90	1,845.90	1,582.20	1,582.20	1,758.0000	1,758.00	1,758.00	1,758.00
SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD		1.00	422.0000	422.00	422.00	422.00	443.10	443.10	379.80	379.80	422.0000	422.00	422.00	422.00
ESTRUCTURAS														
MOVIMIENTO DE TIERRAS														
NIVELACION Y APOSONADO DE TERRENO		320.57	3.2800	1,051.47	3.28	1,051.47	3.45	1,105.97	2.95	945.68	3.2828	1,052.37	3.28	1,051.47
EXCAVACION MANUAL EN TERRENO NORMAL		63.70	40.1700	2,558.83	40.17	2,558.83	42.18	2,686.87	36.15	2,302.76	40.1700	2,558.83	40.17	2,558.83
RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL GRANULAR		27.28	121.0000	3,300.88	131.36	3,583.50	137.93	3,762.73	118.23	3,225.31	131.3634	3,583.59	131.36	3,583.50
RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO		3.15	68.8600	216.91	68.86	216.91	72.31	227.78	61.98	195.24	68.8634	216.92	68.86	216.91
ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE		205.04	15.0000	3,075.60	17.85	3,659.96	18.75	3,844.50	16.07	3,294.99	3.8536	790.14	17.85	3,659.96
CONCRETO SIMPLE														
SOLADO		24.73	43.6600	1,079.71	43.66	1,079.71	45.85	1,133.87	39.30	971.89	43.6640	1,079.81	43.66	1,079.71
SOLADO C.H 1:2 E=10CM														
MURETE DE CONCRETO														
CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA MURETE DE CONCRETO		0.11	467.7300	51.45	467.73	51.45	491.12	54.02	420.96	46.31	467.7313	51.45	467.73	51.45
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA MURETE DE CONCRETO		2.16	118.8700	256.76	118.87	256.76	124.82	269.61	106.99	231.10	118.8727	256.77	118.87	256.76
RAMPAS														
CONCRETO F'C=175 KG/CM2 EN RAMPAS, SEMIPULIDO		4.96	509.7000	2,528.11	509.70	2,528.11	535.18	2,654.49	458.73	2,275.30	509.6957	2,528.09	509.69	2,528.06
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA PISO DE CONCRETO		2.76	72.1400	199.11	72.14	199.11	75.74	209.04	64.92	179.18	72.1364	199.10	72.13	199.08
SARDINEL														
CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA SARDINEL		3.78	467.7300	1,768.02	467.73	1,768.02	491.12	1,856.43	420.96	1,591.23	467.7313	1,768.02	467.73	1,768.02
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SARDINEL		18.88	118.8700	2,244.27	118.87	2,244.27	124.82	2,356.60	106.96	2,019.40	118.8727	2,244.32	118.87	2,244.27
CUNETAS														
CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA CUNETA RECTANGULAR		1.28	495.8700	634.71	495.87	634.71	520.67	666.46	446.29	571.25	495.8746	634.72	495.87	634.71
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA CUNETA RECTANGULAR		7.17	45.5900	326.88	45.59	326.88	47.86	343.16	41.03	294.19	45.5856	326.85	45.58	326.81
CONCRETO ARMADO														
ZAPATAS														
CONCRETO F'C=210 KG/CM2 PARA ZAPATAS		26.64	450.0000	11,988.00	484.75	12,913.74	508.99	13,559.49	436.28	11,622.50	484.7530	12,913.82	484.75	12,913.74
ACERO CORRUGADO Fy= 4200 kg/cm2 GRADO 60 EN ZAPATAS		276.59	53.0000	14,659.27	63.68	17,613.25	66.87	18,495.57	57.32	15,854.14	51.7048	14,301.03	63.68	17,613.25
VIGAS DE CIMENTACION														
CONCRETO F'C=210 KG/CM2 PARA VIGAS DE CIMENTACION		1.42	494.9400	702.81	494.94	702.81	519.69	737.96	445.45	632.54	494.9433	702.82	494.94	702.81
ACERO CORRUGADO Fy=4200 KG/CM2 GRADO 60 EN VIGAS DE CIMENTACION		198.60	63.6800	12,646.85	63.68	12,646.85	66.87	13,280.38	57.33	11,385.74	51.7048	10,268.57	63.68	12,646.85
COLUMNAS														
CONCRETO F'C=210 KG/CM2 PARA COLUMNAS		3.85	604.7700	2,328.36	604.77	2,328.36	635.00	2,444.75	544.29	2,095.52	604.7666	2,328.35	604.76	2,328.33
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA COLUMNA		51.36	118.8700	6,105.16	118.87	6,105.16	124.82	6,410.76	106.99	5,495.01	118.8727	6,105.30	118.87	6,105.16
ACERO CORRUGADO Fy=4200 KG/CM2 GRADO 60 EN COLUMNAS		567.87	53.0000	30,097.11	63.68	36,161.96	66.87	37,973.47	57.32	32,550.31	51.7048	29,361.60	63.68	36,161.96
ESTRUCTURAS METALICAS														
VIGAS METALICAS ACERO LAC 2"x6"x2MMX6M		5.00	361.0500	1,805.25	361.05	1,805.25	379.10	1,895.50	324.94	1,624.70	361.0496	1,805.25	361.04	1,805.20
TUBERIAL METALICO ACERO LAC 2"x2"x2MMX6M		4.00	2,660.5000	10,642.00	2,660.50	10,642.00	2,793.52	11,174.08	2,394.45	9,577.80	2,660.4972	10,641.99	2,660.49	10,641.96
CORREAS ACERO LAC 2"x2"x2MMX6M		49.00	203.0200	9,947.98	203.02	9,947.98	213.17	10,445.33	182.71	8,952.79	203.0156	9,947.76	203.01	9,947.49
COBERTURAS														
COBERTURA DE PLANCHA ALUZINC 3.60X1.10m.X0.30mm		73.00	104.8300	7,652.59	104.83	7,652.59	110.07	8,035.11	94.34	6,886.82	104.8269	7,652.36	104.82	7,651.86
VARIOS														
UNTA DE DILATACION DE 1"		21.78	47.0400	1,024.53	47.04	1,024.53	49.40	1,075.93	42.34	922.17	47.0441	1,024.62	47.04	1,024.53



